ZAGAR
Logo Utah
ZAGAR
Site
2
1. DESCRIPTION
TECHNIQUE

RFM BN/HC 165 G 10 D 1 . X /-L24
3. CODE DE COMMANDE
(Exemple de commande)
3.1. FILTRE COMPLET
Type de filtre
RFM
Matériau filtrant de l’élément
BN/HC Bêtamicron® (BN3HC)
P/HC Fibres papier
W/HC Maille inox
BN/AM Bêtamicron®/Aquamicron® (à partir de la taille 330)
AM Aquamicron® (à partir de la taille  330)
Tailles
75, 165, 330, 500, 661, 851
Types de raccordements
G Raccordement taraudé (uniquement pour RFM 75, 165, 300, 500)
F Raccordement à bride (pas possible pour RFM 75 et 165)
KIT Immergé dans le réservoir (toutes tailles)  voir
SET Immergé dans le réservoir (uniquement pour RFM 330 et 500)  § 3.1.1
S Set à souder (uniquement pour RFM 75, 165, 330 et 500) 
Finesse de filtration en µm
BN3HC : 3, 5, 10, 20
P/HC : 10, 20
W/HC : 25, 50, 100, 200
BN/AM : 3, 10
AM : 40
Exécution de l’indicateur de colmatage
Y Uniquement avec bouchon d’obturation 
W1) Raccordement pour indicateur de colmatage non percé 
A Sans indicateur de colmatage raccordement avec vis d’obturation 
B Avec indicateur de colmatage optique 
BM Avec indicateur de colmatage optique  Autres indicateurs de colmatage
C Avec indicateur de colmatage électrique  voir Prospectus N° 7.050…/…
D Avec indicateur de colmatage optique et électrique 
E/ES Avec manomètre 
F Avec pressostat (42 V max.) 
Indice du type
1 Exécution avec 1 entrée pour RFM 330-851
1 Exécution avec raccordement taraudé G1 pour RFM 75/165
2 Exécution avec 2 entrées pour RFM 330-851
2 Exécution avec raccordement taraudé G3/4 pour RFM 75/165
Indice de modification
X nous livrons toujours la dernière version de chaque type
Indications complémentaires
V Joints FPM, filtres convenant pour huiles biodégradables et esters phosphates (HFD-R)
L... Lampe avec tensions correspondantes (24V, 48V, 110V, 220V)  seulement à l‘indicateur de colmatage
LED 2 diodes électroluminescentes jusqu’à 24V  Type D
BA Raccordemant pour remplissage (pas possible pour les tailles 75 et 165)
G Raccordement taraudé en sortie à partir de la taille 330
T Avec filtre d’aération (uniquement tailles 75 et 165)
Vxx Avec prolongation du tube (xx pour cote finale de la prolongation
01206487 Avec numéro de plan pour modification sur le couvercle
(taille 330/500 pour montage vertical de l‘indicateur de colmatage)
1) seulement pour la taille 75 et 165
ZAGAR
Site
4
3.2. ELEMENT DE RECHANGE
(Exemple de commande)
Taille
0075, 0165, 0330, 0500, 0660, 0850
Exécution
R
Finesse de filtration en µm
BN3HC: 3, 5, 10, 20
P/HC: 10, 20
W/HC: 25, 50, 100, 200
BN/AM: 3, 10
AM: 40
Matériau filtrant
BN3HC, P/HC, W/HC, BN/AM, AM
Informations complémentaires
V Joints FPM, filtres convenant pour huiles biodégradables
et esters phosphates (HFD-R)
W Joints NBR, filtres convenant pour émulsions huile/eau
(HFA) (HFC) uniquement pour élément W/HC
KB Sans clapet bypass
0330 R 010 BN3HC /-KB
4. PARAMETRES DES FILTRES
Type de filtre Raccords Taille de l’élément Masses [kg]
avec éléments
75 G 3/4 0075 R... 0,9
G1
165 G 3/4 0165 R... 1,1
G1
330 G1 1/2 0330 R... 3,9
SAE DN 40 0330 R...
500 G1 1/2 0500 R... 4,5
SAE DN 40 0500 R...
661 SAE DN 65 0660 R... 9,0
851 SAE DN 65 0850 R... 10,5
3.1.1 Exceptions
Type de raccordement
Immergé dans le réservoir (toute tailles)
– seulement corps de filtre avec élément et joint
RFM BN/HC 165 KIT 10 W 1.0
Type de raccordement
Immergé dans le réservoir
– seulement corps de filtre avec élément, joint et bague
d’adaptation
RFM BN/HC 330 SET 10 W 1.0
Type de raccordement
Immergé dans le réservoir
– seulement corps de filtre, élément et en complément
support à souder
RFM BN/HC 75 S 10 W 1.0
ZAGAR
Site
5
5. DEFINITION DES FILTRES /
DIMENSIONNEMENTS
La perte de charge totale d’un filtre pour un débit donné
est définie par la somme de la perte de charge du corps
et de celle de l’élément.
La perte de charge peut être définie au moyen de notre
programme de détermination FSP pouvant être mis
grâcieusement à  votre disposition, voire à l’aide des
diagrammes suivants. Il faut noter que dans tous les
documents nous indiquons la perte de charge du filtre
complet.
5.1. COURBES CARACTERISTIQUES  DES CORPS
SELON ISO 3968
Les courbes de perte de charge des différents corps
s’appliquent à de l’huile minérale de densité